ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

М униципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

«10» октября 2022 г. № 553

Об экскурсионной поездке учащихся М БОУ СОШ №5
на базу отдыха «Уюг» пос. Каменномостский

В рамках программы МБОУ СОШ №5 «Осенние каникулы 2022», в целях
изучения разнообразия растительного и животного мира, особенностей рельефа
родного края, воспитания любви к своей малой родине, её истории и культуре,
организации досуга учащихся

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать с 26 по 28 октября 2022 года экскурсионную поездку
обучающихся на базу отдыха «Уют», республика Адыгея, поселок
Каменномостский в количестве 11 человек (Приложение 1) по маршруту:
Каневской район, ст.Стародеревянковская, М БОУ СОШ  № 5- б/о «Уют»,
республика Адыгея, поселок Каменномостский (ул. Прохладная 2)- Каневской
район, ст.Стародеревянковская, МБОУ СОШ №5.

2. Назначить руководителем и сопровождающим группы учителя русского
языка Олифиренко Елену Владимировну (89284210970) и возложить на неё
ответственность:

2.1 за ж и зн ь  и з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в пути  с л е д о в а н и я  и во врем я
п р е б ы в а н и я  на э к с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х ;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.2 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время
проведения экскурсии (приложение № 2).

3. Медицинское сопровождение обучающихся в пути следования
осуществляет медицинский работник ГБУЗ «Каневская ЦРБ» Приходченко
Олеся Рахмановна

4. Перевозка детей на базу отдыха «Уют», республика Адыгея, поселок
Каменномостский и обратно осуществляется автобусом ГАЗ 32212 (рег.номер
х481ур 123), ИП Струков. Отъезд 26 октября 2022 года в 07.00 час. от МБОУ
СОШ № 5. Маршрут следования: МБОУ СОШ № 5- б/о «Уют», республика
Адыгея, поселок Каменномостский (ул. Прохладная 2)- МБОУ СОШ №5.
Ориентировочное время возвращения -  28 октября 2022 года, 18.30 час.

1
Выделение

5. При организованной перевозке групп детей автомобильным
транспортом строго соблюдать требования «Правил организованной
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской
Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом
эпидемиологической обстановки на территории Краснодарского края и
методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по
организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19» МР 3.1/2.40185-20
25.05.2020.

6.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
директора Ш видкую Е.В.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
~'Кс

Директор МБОУ СОШ № 5 h  ; v i  У  О .. / ж '  '  А

Согласовано

П.П. Веретенник

Заместитель главы
муниципального образования
Каневской район
Ищенко И.В.

ласовано
И.О.начальнй управления образована
администрации муниципального
образования Каневской район
Журавлёва М.А.

с приказом ознаком
Швидкая Е.В.
Олифиренко Е.В.
Приходченко О.Р.

■ны:

П Р И К А З
с г. С'Iародеревянковская

М униципальное Гжыжчм мое обрашва ic.ibiioe учреждение
средний общеобразова ге.н.ная школа № 5 им. Н.П.Дашыьчснко

муниципальной» образовании Каненекой район

«27» феврали 2023 i . JV« 60/1

Об жскурсионной носике \ чашихсн М Ь О У  СО  III № S
на ба j v  о I дыха «I орный бриз» сз.Даховской

В рамках программы «Весенние каникулы 2023», в целях т е ч е н и я
разнообразия растительного и животного мира, особенностей рельефа родного
края, воспитания любви к своей малой родине, её истории и культуре,
организации досуга учащихся

п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать е 15 но 17 марта 2023 года экскурсионную поездку

обучающихся на б a ту отдыха «Горный бриз»(р.Адыгея, Майкопский
район, с г.Даховекая, ул.Октябрьская 15) it количестве 29 человек
(Приложение I) но маршрут): МЬОУ ГОШ  № 5 (Каневской район,
ст.Стародерсвянковекая, ул.Мира 13)- р.Адыгея, Майкопский район,
ст.Даховекая, ул.Октябрьская 15, б/о «Горный бриз»- МЬОУ СОШ
№5(Каневекой район, c i .C i ародеревянковская. ул.Мира 13)

2. Назначить руководителем грхппы учителя русского языка Олифиренко
Елену Владимирови> (89284210970) и возложи ть на неё озветеявенносгь:

2.1 за ж и зн ь  и з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  it нузи  с л е д о в а н и я  и во врем я
п р е б ы в а н и я  на э к с к у р с и о н н ы х  о б ь е к з а х ;

2.2. за информирование роди телей о данной жскурсионной поездке;
2.2 за проведение с об) чающимися иис грукгажей но 11ДД, но технике

безопасности ito время нуги следования, ан тзперрорисз ичеекой безонаеноетн it

общесзвенных местах, правилах 1юведения на проезжей части, ito время
проведения экскурсии (приложение № 2).

3. Назначить сопровождающими жскурсионной группы учителя
английского языка Ьугаевх Марин) Владимировну (89615166316), педагога -
психолога Клименко Людмил) 11иколаевн) (89648922072) и возложизь на них
ответетвенноезь та жизнь и здоровье обучающихся it нузи следования и ito

время пребывания на экскурсионных обьекзах.
4. Перевозка детей на баз) отдыха «Горный бриз» (р.Адыгея, Майкопский

район, ст.Даховекая, ул.Окзябрьская 15) и обраию  ое\знеезвляетея автобусом
Hyundai Aerotown (региезрационный номер В028Г.С 193) 1111 С'зруков P.O.
Отъезд 1 5 мар та 2023 года в 07.00 чае. от МЬОУ C'Ol 11 №  5. Маршрут следования:
МЬОУ C01II № 5- р.Адыгея, Майкопский район, ег.Даховекая, ул.Окзябрьская

1
Выделение

15, б/о «Горный бри о>- МЬОУ (4)111 №5. Ориентировочное время возвращения
-  17 марта 2023 гола, 18.30 час.

4. При организованной перевозке групп дез ей автомобильным
транспортом строго соблюдать требования «Правил организованной
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской
Федерации оз 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами», а зак же с учетом
'эпидемиологической обстановки на юрризории Краснодарского края и
методических рекомендаций Рое по i ребпадзора «Рекомендации по
организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях
сохранения рисков раепрос транения (Ч )\  1D-1P» МР 3.1/2.40185-20
25.05.2020.

5.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
директора Швидкую 1 .В.

П.О.пачальпи тления образован
админ не i рации муниципального
образования Каневской район
Ж \равлёва М.Д.

C'oi ласовапо

ания.

11.11. Веретенник

муниципального оора тования
Каневской район
Ищенко И.В.

с приказом ознакомлены:

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

М униципальное бюджетное образовательное учреждение
средний общеобразовательная школа №  5 им. В.И.Данильченко

муниципального образовании Каневской район

«09» октября 2023г. № 527

Об экскурсионной поездке учащихся МБОУ СОШ №5 в
нос.Каменномостский

В рамках программы воспитания МБОУ СОШ № 5, в целях изучения
разнообразия растительного и животного мира, особенностей рельефа родного
края, воспитания любви к своей малой родине, её истории и культуре,
организации досуга учащихся

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать с 29 по 31 октября 2023 года экскурсионную поездку

обучающихся в пос.Каменномостский в количестве 16 человек (Приложение 1)
по маршруту: МБОУ СОШ № 5 (Каневской район, ст.Стародеревянковская,
ул.Мира 13)- база отдыха (Р.Адыгея, пос.Каменномостский, ул. Островского 6) -
МБОУ СОШ № 5 (Каневской район, ст.Стародеревянковская, ул.Мира 13)

2. Назначить руководителем группы учителя русского языка и литературы
Олифиренко Елену Владимировна (89284210970) и возложить на неё
ответственность:

2.1 за ж и зн ь  и з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в пути  с л е д о в а н и я  и во врем я
п р е б ы в а н и я  на э к с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х ;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.2 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время
проведения экскурсии (приложение № 2).

3. Назначить сопровождающим экскурсионной группы учителя
математики Захарову Людмилу Анатольевну (89054387041) и возложить на
неё ответственность за ж и зн ь  и з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в пути
с л е д о в а н и я  и во вр ем я  п р е б ы в а н и я  на э к с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х

4. Перевозка детей в город в пос.Каменномостский и обратно
осуществляется автобусом ГАЗ 3221 (регистрационный номер X 438 УР 123)
ИГ1 Струков P.O. Отъезд 29 октября 2023года в 07.30час. от МБОУ СОШ № 5.
Маршрут следования: МБОУ СОШ №  5 (Каневской район,
ст.Стародеревянковская, ул.Мира 13)- база отдыха (Р. Адыгея,
пос.Каменномостский, ул. Островского 6) - МБОУ СОШ № 5 (Каневской

1
Выделение

район, ст.Стародеревянковская, ул.Мира 13). Ориентировочное время
возвращения -  31 октября 2023года, 18.30 час.

5. При организованной перевозке групп детей автомобильным
транспортом строго соблюдать требования «Правил организованной
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской
Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом
эпидемиологической обстановки на территории Краснодарского края и
методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по
организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19» МР 3.1/2.40185-20
25.05.2020.

6.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
директора Ш видкую Е.В.

7.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ  № 5 $

Согласовано_
Заместитель главы
муниципального obj: эвания
Каневской район
Ищенко PI.B.

Согласоваж
Начальник уй^&влен^я образования
администрации муниципального
образования Каневской район
Журавлёва М.А.

с приказом оз на кок;
Швидкая Е.В.
Олифиренко Е.В.
Захарова Л.А.

р

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

М униципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №  5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

«29» марта 2024г. №  71

Об экскурсионной поездке учащихся М БОУ СОШ  № 5 на базу отдыха
«Грин Хаус» с.Хамышки

В рамках программы воспитания М БОУ СОШ  № 5, в целях изучения
разнообразия растительного и животного мира, особенностей рельефа родного
края, воспитания любви к своей малой родине, её истории и культуре,
организации досуга учащихся

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать с 6 по 7 апреля 2024 года экскурсионную поездку

обучающихся на базу отдыха «Грин хаус» с. Хамышки в количестве 17 человек
(Приложение 1) по маршруту: МБОУ СОШ  №  5 (Каневской район,
ст.Стародеревянковская, ул.Мира 13)- база отдыха (Р.Адыгея, Майкопский
район, с.Хамышки, ул.Подлесная 1) - МБОУ СОШ  № 5 (Каневской район,
ст.Стародеревянковская, ул.Мира 13)

2. Назначить руководителем группы учителя русского языка и литературы
Олифиренко Елену Владимировну (89284210970) и возложить на неё
ответственность:

2.1 за ж и з н ь  и з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в п у ти  с л е д о в а н и я  и во врем я
п р е б ы в а н и я  н а  э к с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х ;

2.2. за информирование родителей о данной экскурсионной поездке;
2.2 за проведение с обучающимися инструктажей по ПДД, по технике

безопасности во время пути следования, антитеррористической безопасности в
общественных местах, правилах поведения на проезжей части, во время
проведения экскурсии (приложение № 2).

3. Назначить сопровождающим экскурсионной группы советника
директора по воспитанию Кокину Ю лию Александровну (89181527178) и
возложить на неё ответственность за ж и зн ь  и з д о р о в ь е  о б у ч а ю щ и х с я  в
п ути  с л е д о в а н и я  и во в р е м я  п р е б ы в а н и я  на  э к с к у р с и о н н ы х  о б ъ е к т а х

4. Перевозка детей в город в на базу отдыха «Грин хаус» с. Хамышки и
обратно осуществляется автобусом ГАЗ 3221 (регистрационный номер X
438УР 123) ИП Струков P.O. Отъезд 6 апреля 2024 года в 07.00час. от МБОУ
СОШ №  5. Маршрут следования: МБОУ СОШ  № 5 (Каневской район,
ст.Стародеревянковская, ул.Мира 13)- база отдыха «Грин Хаус» (Р.Адыгея,
Майкопский район, с.Хамышки, ул.Подлесная 1) - МБОУ СОШ № 5

1
Выделение

(Каневской район, ст.Стародеревянковская, ул.Мира 13). Ориентировочное
время возвращения -  7 апреля 2024 года, 18.30 час.

5. При организованной перевозке групп детей автомобильным
транспортом строго соблюдать требования «Правил организованной
перевозки групп детей» согласно постановлению Правительства Российской
Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами», а так же с учетом
эпидемиологической обстановки на территории Краснодарского края и
методических рекомендаций Роспотребнадзора «Рекомендации по
организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19» МР 3.1/2.40185-20
25.05.2020.

б.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой
7.Приказ вступает в силу с г

Директор М БОУ СОШ  №  5 Н.Н. Веретенник

Согласовано
И.О. заместителя главы
муниципального образования
Каневской район
Веретельник Н.М.

И.О.начальника управления
образования администрации
муниципального образования
Каневской район
Бабенко З.Г.

Кокина Ю.А.

с приказом оз]
Швидкая Е.В.
Олифиренко Е.Е